
WICHTIGE Informationenen zu Biohort Montage Richtpreisen:

• Bei einer Montage wird immer zusätzlich verrechnet: Hauslieferung Material durch Monteur:
Preise für ganze Schweiz: CHF 300.00, inkl. MwSt., inkl. Entsorgung Verpackung.

• Interne Information für Tomwood Mitarbeitende: Montageort: Adresse und Kontaktdaten bei Montage
notieren und nicht bei Hauslieferung.
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Montage Endkunden 
Richtpreise Schweiz 

Produkt 

Gerätehaus AvantGarde Gr. A 1 
Gerätehaus AvantGarde Gr. A2 
Gerätehaus AvantGarde Gr. A3 
Gerätehaus AvantGarde Gr. A4 
Gerätehaus AvantGarde Gr. A5 
Gerätehaus AvantGarde Gr. A6 
Gerätehaus AvantGarde Gr. A7 
Gerätehaus AvantGarde Gr. A8 

Gerätehaus Europa Gr. 1 
Gerätehaus Europa Gr. 2, 2A 
Gerätehaus Europa Gr.3 
Gerätehaus Europa Gr. 4, 4A 
Gerätehaus Europa Gr. 5, 6 
Gerätehaus Europa Gr. 7 
Seitendach zu Gerätehaus Europa * 

Geräteschrank Gr. 90 
Geräteschrank Gr. 150 
Geräteschrank Gr. 190, 230, Gr. 150LARGE 

Geräteschrank Gr. 190LARGE 

Geräteschrank G. 230LARGE 

Woodstock Gr. 1 50 
Woodstock Gr. 230 
Woodstock Gr. 300 
Rückwand oder Türpaket für Woodstock (alle Größen)* 

� 

biohort 

Montagepreis 
Montagepreis Fundament *

SmartBase * SmartBasePLus •

915,00 360,00 730,00 
970,00 360,00 730,00 

1.030,00 380,00 780,00 
1.115,00 425,00 850,00 
970,00 380,00 780,00 

1.060,00 380,00 780,00 
1.095,00 425,00 850,00 
1.220,00 490,00 990,00 

640,00 280,00 570,00 
680,00 280,00 570,00 
790,00 410,00 790,00 
910,00 430,00 840,00 
990,00 450,00 890,00 

1.050,00 490,00 960,00 
160,00 

560,00 240,00 390,00 
648,00 280,00 570,00 
660,00 280,00 570,00 
760,00 390,00 680,00 
790,00 440,00 860,00 

575,00 
590,00 
610,00 
100,00 
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*Preis nur gültig in Kombination mit der
M ontage eines Hauptproduktes (z.B.

Gerätehaus, Seitendach, Beete), ansonsten
auf Anfrage (zuzügl. Fahrtkosten)
Für die Montage werden mind. 70 cm 

Platz rund um das Fundament benötigt. 

biohort.com/ch-de/service/fundamenttipps 

Checkliste für SmartBase: 

Beschaffenheit des Untergrundes: 
+ Betonsockel
+ Pflaster
- Erde oder Wiese-

Checkliste für 

SmartBasePLus :

Beschaffenheit des Untergrundes 
in einer Tiefe von 50 cm (evtl. 
Probebohrungen durchführen): 
+ Erde
- Wurzelwerk oder
Betonsockel

Biohort Schweiz AG, Neuhusstrasse 9, 6234 Tnengen, Schweiz I Telefon: +41 41 933 30 70 1 E-Mail: 1nfo@biohort.ch I Web: www.biohort.ch 
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